Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012000185

185

Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATADO: MOURA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA no CNPJ sob Nº
14.356.865/0001-08, estabelecida na RUA FRANCISCO CELESTINO DE SOUSA, 446, CENTRO,
ARACI - BAHIA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA .
ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO. OBJETO: ADITIVAR O PRAZO DO CONTRATO EM 60
(Sessenta) dias. CONTRATO Nº. 0297/2019. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 002/2019.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE JUNHO DE 2019. QUEIMADAS - BAHIA, 08 de
Janeiro de 2021 - Rogerio Reis de Almeida - Secretário municipal de educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-004/2021

Processo Administrativo Nº 018/2020. Objeto: Eventual contratação de empresa
para o fornecimento de equipamentos para operacionalização da campanha nacional de
imunização contra COVID-19 e implantação do prontuário eletrônico nas unidades de
saúde deste Município. Data do certame: 29/01/2021 às 08h30min.

Os Editais e seus anexos estarão disponíveis, no Setor de Licitações, desta
Prefeitura das 08h às 12h de segunda a sexta-feira.

Retirolândia-Ba, 18 de janeiro de 2021.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021 publicado no DOU, Seção 3,
página 213, no DOM Ano IX - Nº 1700 e no JORNAL CORREIO DA BAHIA. na Terça-feira -
19 de janeiro de 2021,

Aonde se ler: no site do Sistema BLL Compras - acessível em
https://bll.org.br/;

Leia-se: acessível em https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de medicamentos e medicamentos
veterinários. Dia 02/02/2021 às 08:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel.
7532521043. COD. Licitações-e: 853228.

Ruy Barbosa/Ba, 20 de janeiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 02/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO, COM BASE NA
PORTARIA 344/1998, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO., data e recebimento das propostas a
parti de 08:00 da manha do dia 20 de janeiro de 2021, data e horário do inicio da disputa
as 09:00 da manha do dia 01 de fevereiro de 2021. Informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital
e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site
www.bll.org.br Leonardo Magalhães de Oliveira Taranto /Pregoeiro, Rogério dos Santos
Costa/Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 03/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A
DEMANDA DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO., data e recebimento das propostas a parti de 08:00 da manha do dia 20 de
janeiro de 2021, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 02 de
fevereiro de 2021. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Leonardo
Magalhães de Oliveira Taranto /Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
combustível (gasolina, diesel S10 e S500), conforme especificações constantes do Termo de
Referência que integra o Edital como Anexo I. Data e horário do início da disputa:
01/02/2021, às 09:30h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço
eletrônico www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas através dos
telefones: 75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Abertura: 29/01/2021 às 09h00min. (horário local) aquisição de Combustível
através do ticket combustível ou cartão magnético, para suprir as necessidades das
secretarias do município de Tucano/BA, conforme especificações constantes no anexo.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Abertura: 02/02/2021 às 09h00min. (horário local) Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Locação de Sistemas e Treinamento para
controle Administrativo, financeiro e Patrimonial para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Tucano-Ba. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Avenida Dr. Carlos
Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das
8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181.

Em, 19 de janeiro de 2021
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 1/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 126/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 1º de Fevereiro de 2021, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02, Decreto Municipal Nº 251/2017 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial -
Sistema de Registro de Preço (SRP) - que objetiva a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LI M P EZ A
E HIGIENE PESSOAL. Os interessados poderão ter acesso ao edital através do e-mail:
licitaubata@hotmail.com e de maneira controlada, em virtude do Covid-19, na Sala da
Comissão de Licitação, no horário das 08h00min ás 12h00min. Poderão, também, ter
acesso ao edital no Portal de Transparência do Município no site
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Maiores informações poderão ser obtidas no
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no
site www.ubata.ba.gov.br.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2020-SMED

Reedição

Nº PROC.: 01552/2020. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
para administrar o fornecimento, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis
mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em:
www.licitações-e.com.br, sob nº 853432 ou www.pmvc.com.br. Entrega das propostas: a
partir de 25/01/2021 às 08h e Sessão de disputa: 02/02/2021, às 14h30min, horário de
Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.

DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO
Pregoeira

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário Municipal de Educação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.12.03.001 - SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba,
localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público a ANULAÇÃO, de ofício, do
Ato de Julgamento das Proposta de Preços da Tomada de Preço Nº 2020.12.03.001 -
SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para construção de 03 (três)
reservatórios elevados de água, em diversas localidades no Município de Aiuaba, por
constatar irregularidades no julgamento das propostas, na forma do art. 49, § 3º da Lei nº
8.666/93 c/c art. 109, I,"c".

Aiuaba-CE, 19 de janeiro de 2021.
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.01.19.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, torna público,
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.01.19.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
contratação de microempresas - ME ou empresas de pequeno porte - EPP (Lei
Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014), para fornecimento de
oxigênio gás medicinal, destinado ao atendimento das necessidades do Hospital do
Município de Altaneira/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 02 de Fevereiro de 2021, a
partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir
do dia 21 de Janeiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no
endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do
Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3548-1185.

Altaneira/CE, 19 de janeiro de 2021.
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2021-SESA - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº PE-001/2021-SESA. Objeto: Seleção de Melhor
Proposta para a futura Aquisição de Gás Oxigênio Medicinal (com consignação de Cilindros)
e Produtos Afins, destinados ao atendimento do Sistema de Saúde, deste Município, de
acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência, Anexo I
deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Da forma de disputa: aberto e fechado. A
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
dar-se-á até o dia 02.02.2021 às 08:00 horas (horário de brasília). O edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites https://bllcompras.com/home/ publicaccess. "acesso
identificado no link - acesso publico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do
fone (88) 3429-2080. A Comissão.

Alto Santo - CE, 19 de janeiro de 2021.
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2020.03

A Prefeitura Municipal de Amontada/CE, torna público para conhecimento dos
interessados, que a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 008/2020.03, cujo
objeto é a contratação de sociedade de advogados para a prestação de serviços jurídicos
e assessórios consistentes nos atos preparatórios (periciais) e na propositura de ações
judiciais contra a União Federal e suas Autarquias (Agência Nacional do Petróleo, Gás
Natural e Biocombustíveis - ANP), no Município de Amontada/CE, foi suspensa a licitação,
por determinação do TCE, conforme Ofício nº 03561/2020-GAB. PRES, de 25 de novembro
de 2020, conforme justificativa do Setor Competente.

Amontada/CE, 15 de janeiro de 2021.
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da Comissão de Licitação

		2021-01-20T10:06:45-0300